
UCHWAŁA NR XV/114/21 
RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie uchwalenia przez Radę Gminy Turośl uchwały "W obronie 
prawdy, godności i wolności człowieka" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny 
Komitet Konstytucyjny z dnia 20 grudnia 2020 roku dotyczącej podjęcia przez Radę Gminy Turośl uchwały 
o wskazanej treści " W obronie prawdy, godności i wolności człowieka". 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośl. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Milewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DAD1A06-5F11-43D7-8EFA-5C89363076C4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/114/21 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 23 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 20 grudnia 2020 roku za pomocą poczty elektronicznej Pani Teresa Garland (Tymczasowa Rada 
Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny) złożyła petycję dotyczącą uchwalenia uchwały „W 
obronie prawa, godności i wolności człowieka” o zaproponowanej treści. 

Przewodniczący Rady Gminy Turośl w dniu  20 grudnia 2020 roku przekazał petycję Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i zaopiniowania. 

Zgodnie z art. 2 ust. 2 pkt 1 i ust 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja 
może być m. in. złożona w interesie publicznym, zaś przedmiotem petycji może być żądanie w szczególności 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) rada gminy rozpatruje m. in. petycje 
składane przez obywateli – w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Zasady i tryb działania 
Komisji zostały określone  w §130 - §136 Statutu Gminy Turośl. 

Na posiedzeniu w dniu  29 grudnia 2020 roku, po rozpatrzeniu petycji Członkowie Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji postulowali nie uwzględniać petycji Pani Teresy Garland (Tymczasowa Rada Stanu Narodu Polskiego 
Społeczny Komitet Konstytucyjny) w zakresie uchwalenia przez Radę Gminy Turośl uchwały 
o zaproponowanej treści „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka” i uznali petycję za bezzasadną. 
W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w treści wniesionej petycji zapisy dotyczące m.in. zniesienia na 
terenie Gminy Turośl obostrzeń w związku z pandemią koronawirusa, dyskryminacji obywateli gminy 
w dostępie do ogółu dóbr publicznych tj.: służby zdrowia, szkolnictwa, kultury, sklepów, instytucji prawnych – 
nie mają zastosowania odnośnie mieszkańców Gminy Turośl oraz nie stanowią kompetencji Rady Gminy 
Turośl w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) oraz ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Rada Gminy 
nie posiada uprawnień do uchylania przepisów wprowadzonych przez Sejm, Radę Ministrów lub Ministrów. 
Zgodnie z art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Nie ma 
więc podstaw do podjęcia uchwały o zaproponowanej przez Panią Teresę Garland treści. 

Rada Gminy przyjęła ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za własne. Biorac powyższe pod uwagę 
Rada Gminy Turośl postanowiła nie uwzględniać petycji dotyczącą uchwalenia uchwały „W obronie prawa, 
godności i wolności człowieka” o zaproponowanej treści. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DAD1A06-5F11-43D7-8EFA-5C89363076C4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


